
 
25 августа 2016 года № 178 

 

 О внесении изменений в статью 9 Порядка организации 

транспортного обслуживания населения на территории города 

Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.09.2016 

 

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 13 июля 2015 

года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 9 Порядка организации транспортного обслуживания 

населения на территории города Костромы, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 30 октября 2014 года № 190 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года № 284, от 31 марта 2016 года № 46), 

следующие изменения: 

1) дополнить частью 11 следующего содержания: 

"11. Основанием для отмены муниципальных маршрутов является: 

1) отсутствие востребованности муниципального маршрута, выраженное в 

отсутствии устойчивого пассажиропотока на муниципальном маршруте; 

2) несоответствие дорожно-транспортных характеристик пути следования на 

муниципальном маршруте требованиям, установленным правилами обеспечения 

безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом, утвержденными федеральным 

законодательством; 

3) дублирование пути следования муниципального маршрута с другим 

муниципальным маршрутом более чем на 50 процентов."; 

2) часть 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

"Обращение в Администрацию города Костромы с инициативой об отмене 

муниципального маршрута субъектов инициативы, указанных в пунктах 2-6 части 2 

настоящей статьи, должно содержать обоснование наличия оснований для отмены 

муниципального маршрута, определенных частью 11 настоящей статьи."; 

3) дополнить частью 51 следующего содержания: 

"51. Основанием для отказа в установлении или изменении муниципального 

маршрута является: 

1) в инициативе об установлении или изменении муниципального маршрута 

указаны недостоверные сведения; 



2 

2) установление или изменение муниципального маршрута не соответствует 

требованиям, установленным правилами обеспечения безопасности перевозок 

пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом, утвержденными федеральным законодательством; 

3) техническое состояние улиц, автомобильных дорог по которым проходит 

данный маршрут, и размещенных на них искусственных дорожных сооружений не 

соответствует максимальным полной массе и (или) габаритам транспортных средств, 

которые предлагается использовать для осуществления регулярных перевозок по 

данному маршруту; 

4) дублирование пути следования предлагаемого для установления или 

изменения муниципального маршрута с уже установленным муниципальным 

маршрутом более чем на 50 процентов.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


